

Bilancio di esercizio

Dati identificativi dell'ente

Denominazione:	FONDAZIONE SPORTSYSTEM - ENTE DEL TERZO SETTORE
Sede:	VICOLO ZUCCAREDA C/O VILLA ZUCCAREDA BIN 31044 – MONTEBELLUNA (TV)
Partita IVA:	03141690267
Codice Fiscale:	92005970261
Forma Giuridica:	FONDAZIONI
Numero di iscrizione al RUNTS:	3062
Sezione di iscrizione al registro:	G
Codice/lettera attività di interesse generale svolta:	12100/
Attività diverse secondarie:	No

BILANCIO AL 31/12/2022

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Stato patrimoniale		
Attivo	31/12/2022	31/12/2021
A) Quote associative e apporti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) costi di sviluppo	5.587	6.445
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.600	0
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre.	567.402	638.354
Totale immobilizzazioni immateriali	574.589	644.799
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	0	0
2) impianti e macchinario	0	0
3) attrezzature	298.882	293.347
4) altri beni	100	127
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	298.982	293.474
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) Partecipazioni		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) altre imprese	0	0
Totale partecipazioni	0	0
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
c) verso altri Enti del Terzo Settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri Enti del Terzo Settore	0	0
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	0	0
Totale crediti	0	0
3) altri titoli	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	873.571	938.273
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) acconti	0	0
Totale rimanenze	0	0
II - Crediti		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	5.705	56
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso utenti e clienti	5.705	56
2) verso associati e fondatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.000	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso associati e fondatori	6.000	0
3) verso enti pubblici		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0

Totale crediti verso enti pubblici	0	0
4) verso soggetti privati per contributi		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso soggetti privati per contributi	0	0
5) verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso enti della stessa rete associativa	0	0
6) verso altri Enti del Terzo Settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri Enti del Terzo Settore	0	0
7) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
8) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
9) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.269	3.720
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti tributari	1.269	3.720
10) da 5 per mille		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti da 5 per mille	0	0
11) imposte anticipate	0	0
12) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	413	678
esigibili oltre l'esercizio successivo	205	205
Totale crediti verso altri	618	883
Totale crediti	13.592	4.659
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) altri titoli	0	0
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	122.452	10.303
2) assegni	0	0
3) denaro e valori in cassa.	29	35
Totale disponibilità liquide	122.481	10.338
Totale attivo circolante (C)	136.073	14.997
D) Ratei e risconti	418	427
Totale attivo	1.010.062	953.697
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	314.511	314.511
II - Patrimonio vincolato		
1) riserve statutarie	220.883	252.383
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	0	0
3) riserve vincolate destinate da terzi	0	0
Totale patrimonio vincolato	220.883	252.383
III - Patrimonio libero		
1) riserve di utili o avanzi di gestione	0	0
2) altre riserve	325.231	396.182
Totale patrimonio libero	325.231	396.182
IV - avanzo/(disavanzo) d'esercizio	60.411	(31.501)
Totale Patrimonio Netto	921.036	931.575
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
3) altri	0	0
Totale fondi per rischi e oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	11.431	8.230
D) Debiti		

1) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso banche	0	0
2) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso altri finanziatori	0	0
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	28.177	0
Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	28.177	0
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa	0	0
5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti per erogazioni liberali condizionate	0	0
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	661	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale acconti	661	0
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	18.268	5.042
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso fornitori	18.268	5.042
8) debiti verso imprese controllate e collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese controllate e collegate	0	0
9) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	7.718	1.043
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti tributari	7.718	1.043
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.347	1.946
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.347	1.946
11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
esigibili entro l'esercizio successivo	8.231	5.837
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	8.231	5.837
12) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	12.193	24
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale altri debiti	12.193	24
Totale Debiti	77.595	13.892
E) Ratei e risconti	0	0
Totale passivo	1.010.062	953.697

RENDICONTO GESTIONALE					
ONERI E COSTI	31/12/2022	31/12/2021	PROVENTI E RICAVI	31/12/2022	31/12/2021
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiare, di consumo e di merci	2.891	1.756	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	53.500	0
2) Servizi	72.067	45.091	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	116.025	50.000
3) Godimento beni di terzi	2.391	738	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati	0	0
4) Personale	54.416	44.173	4) Erogazioni liberali	0	0
5) Ammortamenti	2.209	1.311	5) Proventi del 5 per mille	0	0
5bis) Svalutazione delle immobil. materiali e immateriali	0	0	6) Contributi da soggetti privati	0	11.598
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	21.080	0
7) Oneri diversi di gestione	20.620	10.523	8) Contributi da enti pubblici	15.370	4.000
8) Rimanenze iniziali	0	0	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	10) Altri ricavi, rendite e proventi	4	77
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	11) Rimanenze finali	0	0
Totale	154.594	103.592	Totale	205.979	65.675
			<i>Avanzo/(disavanzo) attività di interesse generale</i>	<i>51.385</i>	<i>(37.917)</i>
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiare, di consumo e di merci	0	0	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Servizi	0	0	2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Personale	0	0	4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Ammortamenti	0	0	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
5bis) Svalutazione delle immobil. materiali e immateriali	0	0	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	7) Rimanenze finali	0	0
7) Oneri diversi di gestione	0	0			
8) Rimanenze iniziali	0	0			
Totale	0	0	Totale	0	0
			<i>Avanzo/(disavanzo) attività diverse</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolta fondi abituali	0	0	1) Proventi da raccolta fondi abituali	0	0
2) Oneri per raccolta fondi occasionali	0	0	2) Proventi da raccolta fondi occasionali	0	0
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0	0
Totale	0	0	Totale	0	0

			<i>Avanzo/(disavanzo) attività di raccolta fondi</i>	0	0
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	0	0	1) Da rapporti bancari	0	0
2) Su prestiti	0	0	2) Da altri investimenti finanziari	0	0
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamento per rischi e oneri	0	0	5) Altri proventi	0	0
6) Altri oneri	51	507			
Totale	51	507	Totale	0	0
			<i>Avanzo/(disavanzo) attività finanziarie e patrimoniali</i>	<i>(51)</i>	<i>(507)</i>
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	0	0	2) Altri proventi di supporto generale	10.928	6.923
3) Godimento beni di terzi	0	0			
4) Personale	0	0			
5) Ammortamenti	0	0			
5bis) Svalutazione delle immobil. materiali e immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0			
7) Altri oneri	0	0			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale	0	0	Totale	10.928	6.923
Totale oneri e costi	154.645	104.099	Totale proventi e ricavi	216.907	72.598
			<i>Avanzo/(disavanzo) d'esercizio prima delle imposte</i>	<i>62.262</i>	<i>(31.501)</i>
			Imposte	1.851	0
			Avanzo/(disavanzo) d'esercizio	60.411	(31.501)

COSTI E PROVENTI FIGURATIVI					
COSTI FIGURATIVI	31/12/2022	31/12/2021	PROVENTI FIGURATIVI	31/12/2022	31/12/2021
1) Da attività di interesse generale	0	0	1) Da attività di interesse generale	0	0
2) Da attività diverse	0	0	2) Da attività diverse	0	0
Totale	0	0	Totale	0	0

Il presente bilancio risulta conforme alle scritture contabili.

Il Presidente del Consiglio Direttivo
(F.to Gianni Frasson)